СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МЕЩАНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

10 апреля  2019 года      №  P-28

О согласовании направления

средств на реализацию

мероприятий в рамках

постановления Правительства

Москвы от 26 декабря 2012 года

№  849-ПП «О стимулировании

управ районов города Москвы» на

2019 год

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,

рассмотрев обращение главы управы Мещанского района города Москвы  от

10 апреля 2019 года  № Мщ-16-1624/9, Совет депутатов муниципального

округа Мещанский  решил:

      1. Согласовать направление средств стимулирования управы Мещанского

района города Москвы на проведение в 2019 году мероприятий в сумме

111 574,9 тыс. руб.  согласно  приложениям 1,2  к  настоящему  решению.

      2. Направить    настоящее   решение    в   Департамент   территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального

административного округа города Москвы, управу Мещанского района

города Москвы.

      3.  Опубликовать    настоящее     решение     в    бюллетене    «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Мещанский www.meschane.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

      4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

      5.  Контроль    за    выполнением    настоящего    решения   возложить   на

главу муниципального округа Мещанский  Закускина А.А.

Глава муниципального

округа Мещанский                                                                        А.А. Закускин

                                                                                                                   Приложение  1

                                                                                                                   к решению Совета депутатов

                                                                                                                   муниципального округа  Мещанский

                                                                                                                   от  10 апреля 2019 года № Р-28

Направление средств стимулирования управы Мещанского района на проведение в 2019 году мероприятий в соответствии с постановлением

Правительства Москвы от 26.12.2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»

№
п\п

Адрес объекта

ID
объекта
из АСУ

ОДС

Площадь
объекта
(кв.м.)

Стоимость
всего

Разработка
ПСД

(освещение)
стоимость,

руб.

Ремонт и замена АБП

Ремонт АБП на проезжей
части (тип АБП -
мелкозернистый)

Устройство нового АБП
на проезжей части (тип
АБП - мелкозернистый)

Ремонт АБП тротуаров
(тип АБП - песчаный)

п.1.1 п.2 п.3

объем
(кв.м.)

стоимость
(руб.)

объем
(кв.м.)

стоимость
(руб.)

объем
(кв.м.)

стоимость
(руб.)

1 М.Кисельный пер. д.3 с.1,2,3 422809 309,0 805 740,17 190 296,67     30 74 451,00

2 М.Кисельный пер. д.4 к.1, д.6 с.1 352713 1 001,0 775 853,80 190 296,67 76 79 344,00

3 Н.Кисельный пер. д.3 с.1 371350 468,0 608 286,81 190 296,67

4 Б.Переяславская ул. д.10 448862 8 417,0 15 292 700,11 270 161,71 1 100 1 148 400,00     345 404 961,00

5 Переяславская Б. ул. 13 348580 2 344,0 1 057 478,30   324 338 256,00

6 Б.Переяславская ул. д.15 411367 3 462,0 7 696 930,74 228 972,89 1 300 1 357 200,00     260 305 188,00

7 Б.Переяславская ул. д.17 369238 9 846,0 8 494 843,56           440 516 472,00

8 Б.Переяславская ул. д.9 432949 4 997,0 1 357 258,17 222 870,84

9 Крестовский 2-й пер. 4; Мира просп. 74
стр.3

378866 12 532,0 13 664 210,88 265 585,18        150 176 070,00

10 Верземника ул. д.6 390319 2 797,0 8 944 271,09 222 870,84 680 709 920,00     290 340 402,00

11 Банный пер. д.2 с.1,2, Пр.Мира д.58 392788 11 458,0 12 395 086,45 241 176,98 950 991 800,00     190 223 022,00

12 Банный пер. 4 c.1, 4 c.2 485533 4 774,0 6 781 896,46 222 870,84 340 354 960,00     900 1 056 420,00

13 Колокольников пер. д.15, Б.Сергеевский
пер. д.18

455068 1 316,0 2 477 256,36 222 870,84 1 000 1 044 000,00

14 Протопоповский пер. д.17 с.2,3,5 347844 10 394,0 3 182 973,37 238 125,96

15 Печатников пер. д.26,28 478590 483,0 1 097 925,30   980 1 023 120,00

16 Б.Сергиевский пер. 9,11, Пушкарев
пер.16

385021 1 307,0 3 864 827,14 222 870,84 990 1 033 560,00

17 Гиляровского ул. 10 стр.2, 10 стр.3, 12, 16
стр.2

409717 4 714,0 7 322 585,75 238 125,96 1 200 1 252 800,00     105 123 249,00

18 Гиляровского ул. 17, 19 435978 2 976,0 8 464 168,60   1 000 1 044 000,00     320 375 616,00

19 Гиляровского ул. д.59 375420 4 844,0 7 290 661,39 222 870,84 850 887 400,00     270 316 926,00

        111 574 954,45 3 390 263,73 10 790 11 264 760,00 30 74 451,00 3 270 3 838 326,00

Ремонт и замена АБП

Замена\ устройство
Бортового камня
дорожного (для

проезжей части и
тротуаров)

Замена\
устройство

Бортового камня
магистрального
(для проезжей

части и тротуаров)

Устройство
парковочных
карманов (1

машино-место,
S=13,25 кв.м.)

Устройство
водоотводящих

лотков

Ремонт оснований
площадок (детские,

спортивные, воркаут)
АБП

Устройство новых
оснований

площадок (детские,
спортивные,
воркаут) АБП

Замена\устройство
бортового камня

садового (для
оснований площадок
детских, спортивных,

воркаут)

Итого
стоимость по

всем позициям
(руб.) п.5.1 п.6 п.7 п.8.1 п.9.1 п.10.1 п.11

объем
(п.м.)

стоимость
(руб.)

объем
(п.м.)

стоимость
(руб.)

объем
(шт.)

стоимость
(руб.)

объем
(п.м.)

стоимость
(руб.)

объем
(кв.м.)

стоимость
(руб.)

объем
(кв.м.)

стоимость
(руб.)

объем
(п.м.)

стоимость
(руб.)

                            74 451,00

45 66 622,50                         145 966,50

360 532 980,00             455 454 454,00 110 184 789,00 220 264 528,00 2 990 112,00

                            338 256,00

230 340 515,00         75 146 377,50     80 134 392,00 36 43 286,40 2 326 958,90

                190 189 772,00 50 83 995,00 84 101 001,60 891 240,60

                925 923 890,00 20 33 598,00 192 230 860,80 1 364 418,80

241 356 800,50     11 524 819,90 90 175 653,00 110 109 868,00 20 33 598,00 56 67 334,40 2 318 395,80

440 651 420,00             670 669 196,00     146 175 550,40 2 710 988,40

160 236 880,00         95 185 411,50 170 169 796,00 65 109 193,50 88 105 811,20 2 218 472,20

65 96 232,50                         1 140 232,50

            28 54 647,60 48 47 942,40 140 235 186,00 85 102 204,00 439 980,00

                            1 023 120,00

240 355 320,00 25 46 185,00                     1 435 065,00

210 310 905,00 73 134
860,20

        85 84 898,00 95 159 590,50 80 96 192,00 2 162 494,70

180 266 490,00         75 146 377,50 350 349 580,00     108 129 859,20 2 311 922,70

375 555 187,50             160 159 808,00     110 132 264,00 2 051 585,50

2 546 3 769
353,00

98 181
045,20

11 524 819,90 363 708 467,10 3 163 3 159 204,40 580 974 342,00 1 205 1 448 892,00 25 943 660,60

Освещение МАФ

Устройство опор
освещения

Устройство МАФ (детские
формы и игровые городки)

Устройство МАФ
(спортивные формы

Воркаут)

Устройство МАФ
(спортивные площадки

для игровых видов
спорта)

Устройство МАФ
(садовые диваны, лавки,
вазоны, урны, теневые

навесы и прочее) Итого
стоимость по

всем позициям
(руб.)

Ремонт газонов
(рулонный)

п.12 п.13 п.14 п.15 п.17 п.19.1

Кол-во
опор
(шт.)

стоимость
(руб.)

объем
(шт.)

стоимость (руб.)
объем
(шт.)

стоимость
(руб.)

объем
(шт.)

стоимость
(руб.)

объем
(шт.)

стоимость
(руб.)

объем
(кв.м.)

стоимость
(руб.)

4 427 059,04

2 346 272,33                   140 75 787,60

2 290 996,94

11 2 545 390,02 10 3 838 201,20 2 269 703,60 4 119 304,00 20 400 000,00 4 627 208,80

                3 52 760,00 52 760,00

9 2 050 136,18     2 181 101,75     15 351 540,00 532 641,75

    7 2 917 521,60 1 925 122,00     22 528 000,00 4 370 643,60

3 540 042,74 2 126 945,60             126 945,60

16 4 807 710,94 7 561 324,00 9 1 685 878,80     43 881 319,60 3 128 522,40

4 897 242,67 1 240 340,91 12 2 713 977,27     12 246 000,00 3 200 318,18

7 1 200 765,09 8 3 564 871,60     3 289 129,20 20 314 496,00 4 168 496,80

2 484 542,40 7 1 448 728,80         6 68 792,40 1 517 521,20

5 794 663,14

5 1 342 286,13     5 537 709,20     5 110 000,00 647 709,20

5 1 028 361,19

7 1 361 504,93 6 1 245 060,00 5 518 410,80     8 141 861,60 1 905 332,40

    7 3 413 537,60         17 397 152,00 3 810 689,60

6 1 698 653,90 5 1 257 001,20         8 192 000,00 1 449 001,20

88 19 815 627,64 60 18 613 532,51 36 6 831 903,42 7 408 433,20 179 3 683 921,60 29 537 790,73 140 75 787,60

Ремонт газонов
(рулонный, с
внесением

растительной земли
20 см)

Ремонт газонов
(посевной)

10 см

Посадка кустарников
(h=0,7м.)

Посадка кустарников
без кома, в

однорядную живую
изгородь

Посадка деревьев Устройство цветников
(многолетники)

Устройство покрытия
на детской площадке
и площадке Воркаут

(1 см: 1 см - резина, 1
см - EPDM)

п.19.2 п.20.2 п.21.1 п.21.2 п.22.1 п.23.1 п.24.1

объем
(кв.м.)

стоимость
(руб.)

объем
(кв.м.)

стоимость
(руб.)

объем
(шт.)

стоимость
(руб.)

объем
(п.м.)

стоимость
(руб.)

объем
(шт.)

стоимость
(руб.)

объем
(кв.м.)

стоимость
(руб.)

объем
(кв.м.)

стоимость
(руб.)

50 38 689,00     10 17 530,70

        10 17 530,70

    150 49 344,00 10 17 530,70

    900,0 296 064,0 120 210 368,40 160 317 200,00 5 43 834,80 30 130 185,60 455 1 336
380,50

    480 157 900,80 10 17 530,70 50 99 125,00

    1 800 592 128,00 90 157 776,30 150 297 375,00     20 86 790,40 215 631 476,50

    2 500 822 400,00 160 280 491,20 180 356 850,00 12 105
203,52

10 43 395,20 240 704 904,00

    350 115 136,00 25 43 826,75 90 178 425,00     20 86 790,40

    1 500 493 440,00 180 315 552,60 160 317 200,00 11 96 436,56 20 86 790,40 175 513 992,50

    800 263 168,00 120 210 368,40 50 99 125,00 2 17 533,92 60 260 371,20 130 381 823,00

    900 296 064,00 160 280 491,20 100 198 250,00 8 70 135,68 30 130 185,60 480 1 409
808,00

    1 100 361 856,00 120 210 368,40 100 198 250,00 2 17 533,92 20 86 790,40 235 690 218,50

    70 23 027,20 10 17 530,70

    35 11 513,60

    560 184 217,60 50 87 653,50 90 178 425,00 5 43 834,80 40 173 580,80

    1 440 473 702,40 80 140 245,60 50 99 125,00 6 52 601,76 20 86 790,40 180 528 678,00

    1 100 361 856,00 60 105 184,20 120 237 900,00 6 52 601,76 10 43 395,20 350 1 027
985,00

    1 980 651 340,80 120 210 368,40 75 148 687,50 20 175
339,20

20 86 790,40 160 469 936,00

50 38 689,00 15 665 5 153
158,40

1 335 2 340
348,45

1 375 2 725
937,50

77 675
055,92

300 1 301
856,00

2 620 7 695
202,00

Устройство покрытия
на площадке для

игровых видов спорта
(1,5 см: 1 см - резина

мастерфайбр)

Устройство нового
пешеходного покрытия

из бетонной плитки

Замена\устройство
бортового камня
садового(для для

дорожно-тропиночной
сети)

Устройство подпорной
стены (штукатурка,

окраска)

Замена\устройство
лестничных маршей (на

1 ступеньку)

Установка газонных
ограждений (h=0,7 м.)

Установка
ограждений детских
площадок и воркаут

(h=1,2 м.)

п.25 п.27.1 п.28 п.32 п.34 п.35 п.36

объем
(кв.м.)

стоимость
(руб.)

объем
(кв.м.)

стоимость
(руб.)

объем
(п.м.)

стоимость
(руб.)

объем
(кв.м.)

стоимость
(руб.)

объем
(шт.)

стоимость
(руб.)

объем
(п.м.)

стоимость
(руб.)

объем
(п.м.)

стоимость
(руб.)

        48 57 713,76

        50 60 118,50

110 179 997,40 15 43 689,30 130 156 308,10

        130 156 308,10         130 235 597,70

        360 432 853,20         120 217 474,80

    15 43 689,30 434 521 828,58     12 74 735,28

790 1 292
708,60

    360 432 853,20         280 507 441,20

    110 320 388,20 220 264 521,40         240 434 949,60

190 310 904,60     440 529 042,80         450 815 530,50

    75 218 446,50 260 312 616,20         120 217 474,80

            20 109 970,00 10 62 279,40

158 258 541,72     50 60 118,50

        15 18 035,55         240 434 949,60

                25 155 698,50 20 36 245,80

        251 301 794,87         95 172 167,55

        15 18 035,55

1 248 2 042
152,32

215 626 213,30 2 763 3 322 148,31 20 109 970,00 47 292 713,18 1 695 3 071
831,55

Установка
ограждений из

металлопрофиля
(h=2,1 м.)

Монтаж
поликорбоната на

ограждение

Установка
ограждения

площадки для
игровых видов спорта

(h=3м.)

Установка ИДН (3,5м) Установка
антипарковочных

столбиков

Разметка
парковочного места

Устройство
поручней

Ворота

Итого по
разделу

(руб.)
п.37.1 п.38 п.39 п.42 п.43 п.44

объем
(п.м.)

стоимость
(руб.)

объе
м

(кв.м.)

стоимост
ь (руб.)

объем
(п.м.)

стоимость
(руб.)

объем
(шт.)

стоимость
(руб.)

объем
(шт.)

стоимость
(руб.)

объем
(шт.)

стоимость
(руб.)

                                113 933,46

                                93 318,30

                                126 993,20

180 1 608
600,60

    42 395 899,98         85 141 298,90         4 859 827,58

                                666 462,30

            3 92 476,62     30 49 870,20         2 558 221,02

                    22 36 571,48 60 242
890,80

    3 232 959,36

                    26 43 220,84         467 398,99

                    25 41 558,50         4 097 973,56

                    32 53 194,88         2 305 443,60

                    20 33 246,80         4 073 659,18

                    15 24 935,10         2 338 489,82

                    52 86 441,68 5 20 240,90     319 489,88

                32 43 399,36 85 141 298,90         514 872,08

                    45 74 805,30         74 805,30

                12 16 274,76 25 41 558,50         1 178 530,11

                    25 41 558,50 10 40 481,80     1 655 127,76

                4 5 424,92 20 33 246,80         2 341 556,30

                    65 108 052,10         1 868 549,95

180 1 608
600,60

    42 395 899,98 3 92 476,62 48 65 099,04 572 950 858,48 75 303
613,50

    32 887
611,75

                                                                                                                                Приложение  2

                                                                                                                                к решению Совета депутатов

                                                                                                                                муниципального округа Мещанский

                                                                                                                                от 10 апреля 2019 года № Р-28